Il .. ejnscopo ci .. o/ficiali Treceiisibus. Cum, sicul vone
raliilis —. Dal. Laterani. XII kalendas junii, anno 
diiodediiio. '1 

4380 Latrali. 21 mai 1-238. 
.•Vbbaii et conventui Sanelae Mariae de Clnria .-Vnagninae, 

I-li.reiisis nrilinis. si.ciiificat se eis rniifirmare t-niicessiniiem 
eis fai-lam ab Kailiiiiiiidn. Canluarieiisi arehiejiiscojio, de d:-
eli-si.-i de Lidos (= Leeils), Cantuariensis dioecesis: inseriti 
sub sua biill.-i jii-aoilii-tae.-ibetiileiii ;ii-eliiejiiscopn ladaecniices-
sioiijs .liarlao t.-noie. — (HEG. 19. L 23 r°: ann. XII, e 125.) 

Il ..abbuli el conventui Sancte.Marie de Gloria Anagnin[e], 
Florensis ordinis. Cum a nobis petitur ole , usquo : 
assensi!, ecclesiam de Lides. Canluariensis diocosis, 
quam venerabilis fraler noster E[admiindus], Canlua
rlonsis archiepiscopus. loci diocesanus, vobis ol mo-
iiastoriù vostro, ad proprios usus vestros ot ejusdem 
iiionaslerii perpetuo possidendara, pia liboralilalo con-
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cessit, sicul in palentibus ipsius litteris plenius conli
nelur, vobis et per vos eidera raonasterio auctoritate 
aposlolica confirraaraus et presentis scripti patrocinio 
coraraunimus, capituli Cantuariensis defectum eadem 
auctoritate supplendo de plenitudine aposlolice potos
lalis. Tenorem autem litterarum ipsarum de verbo ad 
verbum presentibus inseri fecimus; qui lalis est : 

[4381] Latran, 4 mai 1238. 

[Eadmundus, Canluariensis archiepiscopus, abbali et con
venlui Sanctae Mariae de Gloria Anagninae, Florensis ordi
nis, ecclesiam de Lides, Cantuariensis dioecesis, concedit. — 
(HEG. 19, L 23 r".)] 

Il Universis Chrisli fidelibus presentes lilleras in-
11 spocturis, Eadmundus, miseralione divina Canlua-
11 riensis ecclesie minister humilis, salulem in Domino. 
» Noverit universitas veslra quod, cum olim bone me
li morie Riccardus, predecessor nosler, venerabilibus 
11 viris .. abbali et convenlui Sanclo Marie de Gloria 
11 .-anagnino, Florensis ordinis, et eidera monaslerio 
11 annuum roddilum quinquaginta marcarum de mane-
11 rio suo do Wengeham liberaliter concessisset, donec 
11 ois in aliqua ecclesiarura ad suam donationem spec-
11 tantiuni assignarel eundera, el ipse, morte preventus, 
11 ecclesiam ad hoc nullalenus assignassel : nos, di-
11 vino pielatis inluilu et prò sanctissimi patris noslri 
11 domini Gregorii pape rovoronlia speciali, ocdesiam 
11 de Lides, Cantuariensis diocesis, nunc vacanlem, 
11 quo ad nos spirilualiler el temporaliter perlinel pieno 
11 jure, abbati ot convenlui ac monaslerio memoratis 
» do mora llberalllale concessimus, in eorum usus 
11 proprios perpetuo possidendara, collalione dumlaxat 
11 perpetue vicarie nobis et successoribus nostris re -
11 servata, ila videlicel quod vicarius qui prò tempore 
11 fuerit, prò omnibus ipsius ecclesie oneribus spiri
li luallbus et temporalibus supporlandis, altaragium et 
11 oranes mlnulas decimas, obventiones ot joblationos 
Il habebit; monachi vero predicli ct monasleriura pro
li llbaluin deciinas garbaruni biadi plenario percipient 
11 in perpduum universas, que annuatiin quinqua-
11 ginta marcas slorllnguorum communibus annis bene 
11 valonl. Et si aliquis possessionem aliquam, parvara 
11 vel inagnam, pia liboralilalo donavorit vel etiam 
11 aliquo temjiore licito legaverit ecclesie antedicto, 
» fructus ipsius in perpetuos usus prefati monasterii 
» convorlonlur. In cujus rei tesliraoniura presentes 
11 litloras nostri sigilli rauniraine feciraus roborari. 
11 Dal. apud Laleranura, IIII nonas raaii, anno quinto. » 
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II Nulli ergo —. SI quis autein ole. Dat. Lalorani, 
V i l l i kalendas junii, anno duodecimo. » 

438S Lalran, 26 mai 1238. 

Eisdem significat se eis contìrmare concessinueiii ab eis 
faetam a capitulo ecclesiae Saneli Pelri ad Vincula de Urbe, 
de ecclesia Sancii Johannis de Curiano, sita in terrilorin 
castri Anticuli, Anagninae dioecesis, adeo destructa qund 
jam longo tempore nullus in ea fueral minister ; insertn sub 
sua bulla jn-aedictae ab eodem capituln faetae cnncossionis 
charlae tenore. — (REG. 19, f. 23 v"; ann. XII, e 126; — 
cL sopra, ii" 799.) 

« Eisdem. Cura a nohis — 
das junii, anno duodecirao. 

Dat. Lalorani, VII kalen-

[ 4 3 8 3 ] [1238-.'] 

[Capitulum ecclesiae Sancii Pelri ad Vincula de Urbe 
abbati et conventui ìnonasterii Sanctae Mariae de Giuria, 
sili in lerrilnrio Ana.gniiiii, Flnrensis ordinis, ecclesiam 
Sancii Johannis de Curiano, sitam in lerrilnrio castri Anli-
culi, [.\iia.!:iiiiiae dioecesis,] concedit. — (HEG. 19, f. 23 v".)] 

Il Viris religiosis donno Johanni abbali et convenlui 
11 Sancle Mario de Gloria, que sita est in territorio 
11 Anagnino, capilulum universum ecclesie Sancii Polri 
11 ad Vincula de Urbe, salutera In omnium Salvatore. 
Il Univorsilali vestre presenti scripto liquoat manifesto 
Il quod nos, considerantes quod ecclesia Sancti Johan-
11 nis do Curlan[o], sita in territorio caslri Anlicull, 
11 que ad nos libere noscitur porlinoro, adeo sii de
li slrucla quod, ipsius penilus doslruclis edlficlis, jam 
11 longo lempore nullus fuit ibi minister, qui in ea 
11 Domino deserviret, et quod nichil fere temporalis 
11 utililatis consoquebamur ex ea, quara quinque cie
li rici, quinque laici haclonus tenuisse noscunlur, ac, 
11 prò eo quod eadera a nobis plurimum est roraola, 
11 raodicum vel nullum inde commodum consequi pole-
11 raraus; allondontes eliara diligenler quod, si roll
ìi nereraus oandera, ad cujus relevationem crodimus 
» insufficienlos nos esse, nobis non modicura iinralne-
11 rei jiericulum animarum : hac die presenti, venera
li bili monaslerio vestro Sancle Mario de Gloria, divino 
» pietatis inluilu, prò reverenlia ot honore Virginis 
» glorioso, devotione quoque rcvorondissimi palris ol 
11 domini Gregorii, Sancte Romane Ecclesie Sumral 
11 Ponlificis, fundaloris et dotaloris monasterii supra-
» dlcll, predictam ecclesiara Sancti Johannis do Cu-
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11 riano, quara, proptor vicinitatem, eidem monaslorio 
11 vostro uliloni osso sporamus, sicul ad nos ol ecde-
11 slam nostrani portinet, cura omnibus bonis, possos-
» sionihus, juribus el portinenliis suis. de communi 
» consensu omniuni noslrura, spontanea, libera ol gra-
» luita volunlale, sine condilione aliqua voi lonoro, 
11 concedlinus in porpotuuni, Iradiinus ct largimur; 
11 codenles etiam et mandantes vobis ol oidom nionas-
11 torio, in perpetuimi, omnia jura el acliones uliles el 
11 direetas, lacilas el expressas, persoiialos ol realos. 
11 generales el speciales, competenlos nobis voi coinpo-
11 liluras, supor prodicla ecclesia Sancii Johannis, et 
11 possessionibus et bonis ipsius, roservalo lamen nohis 
11 et ecclesie noslro annuo censu unius libre cero, a 
11 monaslerio veslro in feslo beali Polri ad Vincula 11-
11 bere persolvendo. Nos aulem concessionein hujiis-
» modi jaradudum facere dlsposueramus alleni pio 
11 loco; sed, expoctanlos quod ecclesie nostre provide-
n relur de aliquo cardinali, que per triginta annos et 
» araplius jara vacavil, id hactenus duximus dill'oreii-
11 dura. Ad inveslilurara igitur de predictis omnibiis 
11 faciendam et corporalein vobis possossionoin Ira-
11 dendam, ad opus el utililatera nionastorii nieinorati, 
» de consensu omnium nostrum ot libera volunlale, 
11 preshllerura Bonrarduin', virum fidelem, SDCIUIH ol 
11 clericum ecclesie nostre, constiluimus ol ordinamus 
11 spocialom procuratorem noslrum, sindlctim l'I ado-
11 rom, promittenlos nos id ratum el lirmum porpetuis 
11 temporibus halilluros. Ul antera hujus noslro con-
11 cosslonls ot Iradilionls pagina perpetuo robur obli
ti neat firinilatis, presens scriptum sigillo nostri capi
li tuli duximus roborandura. »